REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LUSHNJE

KRYETARI

Nr.54)8 Prot Lushnje, me 23/06 2023

RELACION

KESHILLIT BASHKIAK
KETU

PER NJE NDRYSHIM DHE SHTESE NE VENDIMIN NR. 117 daté 21/12/2022 PER
SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE. ADMINISTRIMIN E TYRE NE
BASHKINE E LUSHNJES DHE PENALITETET PER KUNDERVAJTJET
ADMINISTRATIVE PER VITIN 2023”

T¢ nderuar zoteriny keshilltaré!

N& mbéshtetje t€ Ligjit nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per vetegeverisjen vendore Ligjit Nr.
9632, dat¢ 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” me ndryshimet pérkatése, po ju
prezantoj njé ndryshim dhe shtesé né nivelin e taksave, tarifave dhe kundravajtjet administrative
pér vitin 2023 t& Bashkisé Lushnje.

Uné né cilésing e Kryetares t& Bashkisé sé¢ Lushnjés, s& bashku me strukturat administrative t&
Bashkis¢, kemi pérgatitur propozimin pér ndryshim dhe shtesé né sistemin e taksave, tarifave
dhe kundravajtjet administrative qé do t& zbatojé Bashkia joné pér vitin 2023, nisur nga kérkesa e
tregtareve te cilét ushtrojné aktivitetin e tyre ne Markaten ne lagjen Xhevdet Nepravishta , si dhe
nisur nga krijimin e politikave lehtesuese fiskale né Bashking Lushnje pér té krijuar njé klimé t&
favorshme pér t& gjithé qytetaret t& cilét duan té ushtrojné aktivitetin e tyre prané késaj markate
si dhe duke qéné se Tregu i gjésé sé gjalle né Njésiné Administrative Bubullim &shté né fazén e
fundit t€ investimit ,duke béré t&¢ mundur vendosjen né funksion t& ploté té tij kemi propozuar
disa tarifa t€ cilat do t& shérbejné pér mirembajtjen dhe funksionimin e kétij tregu.



TARIFAT E TREGUT:

Baza dhe niveli i tarifés

- TARIFA E MARKATES

Pagesa e Tarifave t&€ Markatés né Lagjjen Xhevdet Nepravishta do té jené mujore dhe do té
paguhen né t€ gjitha Bankat e nivelit té dyté ose né Posta Shqiptare brenda datés 5 té cdo muaji.
Tarifave t&¢ Markatés do ti nénshtrohen te gjithé ata tregtaré ge ushtrojn aktivitetin né véndet e
pércaktuara brénda Markatés. Drejtoria e té Ardhurave Vendore e Bashkisé brénda muajit Janar
lidh kontrata me t& gjithé tregtarét e Markatés. Té ardhurat e krijuara nga kéto tarifa i takojne 100
% Bashkisé.

- TARIFA PER FUNKSIONIMIN E TREGUT TE GJESE SE GJALLE BUBULLIME

Ky treg zhvillohet prané tregut té¢ pérqéndruar né njésiné Administrative Bubullimé, Fshati
Bubullim¢ dhe pagesa do t& kryhet sipas sé tabelés sé¢ méposhtme. Pagesa e tarifés pér
funksionimin e tregut t& gjésé sé gjallé Bubullimé do té¢ behet brenda me pagesé té
menjehershme, prané inspektoreve t&é Njesisé Admnistrative Bubullimé ose Drejtorisé té
Ardhurave Vendore.

Ishte:

t Niveli

Emértimi ' Njésia Tarifés

A | I.MARKATA ( Lagjja Xhevdet Nepravishta)
) Tarifé Pastrimi Leke/muaj/tregtar 2,000
1 | Fruta Perime =gy - 3 7 v
Tarif€ pér zénien e hapésirés publike Leke/muaj/tregtar 3.000
Tarifé Pastrimi Leke/muaj/tregt 2
5 | Dulisistone . : . | eke/muaj/tregtar 000
L Tarifé pér zénien e hapésirés publike Leke/muaj/tregtar 3,000

Niveli

Emértimi Tarifés
A | .MARKATA ( Lagjja Xhevdet Nepravishta)

) Tarifé Pastrimi Leke/muaj/tregtar 1.500

1 | Fruta Perime ——— - -
Tarif€ pér zénien e hapésirés publike Leke/muaj/tregtar 2,000
2 | Bulmetore Tar?ﬁ? Pastrim.i . Leke/muaj/tregtar 1,500
Tarif€ pér zénien e hapésirés publike Leke/muaj/tregtar 2,000




\ O P
5.TARIFA PER FUNKSIONIMIN E TREGUT TE 98,
F | GIESE SE GJALLE BUBULLIMIE

-Tarifa ditore-

1 Tregtim shpendésh leke/copé 50
2 Tregtim kafshé té imta leke/copé 100
3 Tregtim gjedhésh leke/copé 200

4 Tarif& parkimi pér mjetet

Autovetura leké&/mjet 100
Furgona leké&/mjet 200
Kamiona leké/mjet 300

Shenim: Kjo tarife do te vilet sipas akt-marreveshjes se nenshkruar midis paleve

Ju propozojm miratimin e taksave dhe tarifave te propozuara mé siper.
Ju faleminderit per mirékuptimin!

DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

Donald Nushi

T




